keinen Bestand haben konnte, und sieht sehr leicht ein, wie er rückgängig gemach'

worden ist. Denn von einem Verkaufe der Herrschaft steht in dieser Urkunde —'

kein Wort. Geben wir hier gleich einen vollständigen Auszug des interessanten

Aktenstückes, da es ausser dem «Streithandel» sonst nirgends abgedruckt wurde.

und diese Staalsschrift ziemlich selten ist.

Wenn man die Urkunde von allen Formeln entkleidet und mit dürren Worte11

kurz und ohne Umschweife ihren Sinn ausdrückt, so besagt sie nichts Anderes, als

dass Elisabeth Senn den 25. Jan. 1391 von Wernli Schilling von Basel 170 Gulden

entlehnte zu einem jährlichen Zinse von 11 Gulden; weil aber, wie bekannt, das

Ausleihen von Geld gegen Zins nach kanonischem Rechte verboten war, wurde, u»1

das Verbot zu umgehen, das Darleihensgeschäft in einen Rentenverkauf ab der
Herrschaft Buchegg und einem Hause in Basel umgewandelt. Nachdem dann SoIolhu>"

(1. Mai gleichen Jahres) die Herrschaft Buchegg gekauft, löste es die Gült ab. Da'

rum ist die Urkunde in das Staatsarchiv von Solothurn gekommen, und dari»"

auch, und nicht etwa weil Elisabeth statt 170 Gulden 500 bekam, konnte sie kui^

hernach ihre Herrschaft ohne alle Hinderung dem Staate Solothurn verkaufen.

Solothurn, den 13. Juli 1864. J. J. A.

Nos Officialis Curie Bafilienfis Notum faeimus prefentium Inspectoribus feu auditoribus vniuerfis-

Quod fub anno Domini Millefimo Trecentelimo Nonagefimo primo Sabbato proximo poft | die"

beate Agnetis Virginis Coram nobis Judicii in figura tamquam auetentica perl'ona perlbnali'

conftitutis Nobili muliere Domina Elyzabecht Sennin de Buchecke rclieta quondam nobilis liüC

Domini | Henmanni de Bechburg olim militis Bal'ilienfis Diocefis Vna cum dil'creto viro Heinrico die

de Zelle Ciue Bafilienfi fuo vt dicebat aduocato quem sibi in Judicio feculari coram fci"lle

Ciui- | -tatis Bafilienfis in fuum ad omnes l'uas caufas legitimum aduocatum Jam pridem affigna'1'

fore dicebat Ipfumque fuum verum et legitimum aduocatum fpecialitcr ad i'ubfcripta perfide"
fore et elfe | recognouit. Qui etiam vna cum eadem midiere Huiiil'modi aduocaciam aflirnia"

ipfius aduocatum vt premittitur fe fore afferuit Ex vna Et difereto viro Wernlino diclo Schill'

fimiliter | Give Bafilienfi parte ex altera. Dictaque Domina Elyzabeth Sennin cum confenl'u et

luntate prefati lui aduocati conl'eiicientis omnia et l'ingula infraferipta permittentis et autlorizaii"5'^
Sana per | dei gratiam mentc corpore fenfu el rationc Non vi coaeta motu inducla aut dolo cl
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ctimuenla quocumque l'ed hbcre atque l'pontc ob cuidcntcm ipfius vtilitalem et nichilominus vr.
gentem neceffitatem.. | Reddilus annuos Vndecim florcnorum auro bonorum et
Pondere Bafilienfi legalium per ipfam fuosquc hcredcs et fucceffores vniuersos annis fingulis
'oluendos Diclo Wernlino Schilling et illius heredibus | vniuerfis In festo Purificationis gloriffime
virginis Marie Necnon Icuandos etpercipiendos.De et fuper bonis Necnon. Do-
•toinio villis hominibus Redditibus exaetionibus Stüris | et Juribus i nfraferi p-
l's Justo et legitimo venditionis lytulo pro f'o ac l'uis heredibus et l'uccclToiibus premissis Vendidit
tradidit et affignauit feque vendidil'fe tradidiffc et affignaffe publice | recognouit Prefato Wernlino
Schilling fuo et heredum fuorum nomine ab eadem Juste et legaliter ementi Pro pretio et quanti-
'a'e, Centum et Septuaginta florcnorum auro et pondere bonorum | et legalium predictorum.
VUo fc dieta Venditrix ab ipl'o Emptore promptes numeratos et ponderatos pretij nomine recepift'e.
el in vfus l'uos vtiles et nocefl'arios totalilcr conucrtifl'e publice recognouit | in Jure coram nobis
Est autem fpeeificacio bonorum et Jurium promifforum hec. Primo videlicet Dominium Buch-
ecke cum l'uis villis confineis hominibus Redditibus Cenfibus Sliiris ex- | -actionibus Alemelis
lsic.) agris pratis l'iluis ac Juribus alijs ad idem dominium pertinentibus vniuerfis Item Domus
et area fitis in Ciuitate Bafdienfi nuneupatis ze Rinach l'uper niontcm | ibidem faneti Petri
••uxta vicum dictum die Totgaffo et est domus angularis prope fontem ibidem et iuxta donium
üietam Rol'enfcls. De quibus Domo el area Rynach ex ipsorum fundorum | Jure proprietatis annuo
cedunt et l'olui debentur Quinipic libre minus qualuor folidis denariorum vfualium et cenfualium
'Uxta confuetudinem Ciuitatis Bafilienfis ad prebendam altaris fancli Stephani | l'iti in maiori
Kcclefia Basilienfi Cappellano ipsius altaris feu Prebendario dicte Probende pro tempore exil'tcnti
"ignlis annis diuifim et equaliter in Jeiunüs quatuor temporum Necnon Qvatuor Circuli I panum

"online reuiforü in festo beati Martini Episcopi et ipiinque l'olidi in mutatione manus Dummodo
^nien per pofl'el'fores dietarum domus et aree mutatio hat et non aliter nomine honorarii | alias-
1ue omni alio onere Genius et quavis obligationc alia penitus abfolutis (Folgen nun eine Reihe
"w üblichen Formeln betrcfTcnd Zahlung des Zinses, Slathalten des Kaufs ohne alle Einsprache etc.

Ceterum fub anno Domini quo fupra feria quarta proxima | poft diem beatc Agnetis virginis.
"ram nobis in forma Juris conslituto Dil'creto viro Domino Burghardo Wigman prel'bytero cap-

I ellano et prebendario altaris l'ancti Stephani | fuprafcripti qui huic prefenti contractui venditionis
MUoad onerationem domus ot areo dietarum Rynach preferiptarum fuum in quantum in eo fuit

K Poluit adhibuit conl'cnfum [ine tarnen | fui fuccefforum fuorum prebende et altaris quorum fupra
l,r«iudicio quoad annuos cenfus premiflbs ea carumdem proprietate et directo dominio debitos

debendos ac fine dolo et | fraurls Quo liquidem venditionis contractu fievt premittitur peracto
renominatus Emptor pro le et l'uis heredibus vniuerfis Vcnditrici prelibate et illius heredibus ac
"eccl'fo- | -ribus talem coram nobis fecit gratiam quod Ubi anno et tempore inantea quibus-

'Umquc licilum fit et effc debeat I'epedictos Uedditus annuos Vndecim florcnorum venditos | fimi-
' *r pro pretio Centum et Septuaginta florcnorum quorum fupra quo venditi funt folutis tarnen
r,Us

• cenl'ibus i'i qui protunc de diclis Redditibus folui debili fuerint | vel neglecti cum cenl'u pro
a

• temporis tunc tranl'acti debendo R com ere et recomparare Permifitque idem Emptor
° 'e et quibus fupra huiufmodi reemptionem fc admittere | et reuenditionem taliter facere ad hoc

"ulque heredes per debitum fidei lue preftite afftringendo In quorum quidem premifforum
uiutn teftiinonium Sigillum Curie noftre Bafilienfis predietc ad petitionem partium hinc inde

0 criplarum huic appendi feeimus Jnftrumento Datum et actum vt fupra
Ita eft Symundus fchcllenberg audiuit hec.

(Auf der Rückseite des Pergaments stehl, von der nämlichen Hand, die die Urkunde geschrieben,
kaum lesbar: „. xi gülden geltz von minor frowen | von bechburg (oder buchegg);"
ferner: „ j llor pro sigillo | viij ff. pro scriptura).

Bnrgen im Gaster, insbesondere Bnrg Wandelberg.
(Nach Mittheilungen von Dr. F. Keller.)

Cntei. den Landschal'lcn, über deren mittelalterliche Geschichte (heilweise grosses
I

herrscht, nimmt das zwischen dem Walensee und Zürichsee gelegene Gaster-
eine bemerkenswerthe Stelle ein.
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Obwohl seinem grössten Theile nach, soweit die ebene Thalsohle reicht, früher